
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Республики Марий Эл «Училище олимпийского резерва» 

(ГБПОУ Республики Марий Эл «УОР») 
ул. Молодежная, д. 2, с. Семеновка, г. Йошкар-Ола, Республика Марий Эл, 424918 

Телефон (8362) 72-81-10, факс (8362) 72-80-50, E-mail: _UDr@mari-el.gov.ru, http://uormari-el.ucoz.net 
ОКИО 57376204, ОГРН 1021200771646, ИНН/ЮШ 1215078802/121501001 

О установлении стоимости обучения на 2025/2026 учебный год для 
4 курса очной формы обучения 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г, № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», с Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении правил 
оказания платных образовательных услуг», Законом Российской Федерации 
от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей», сводным индексом 
потребительских цен на товары и услуги от 22.05.2025 г. Территориального 
органа Федеральной службы государственной статистики по Республике 
Марий Эл, Уставом, Положением об оказании приносящей доход 
деятельности п р и к а з ы в а ю : 

1. Увеличить стоимость обучения с учетом инфляции на 9,01% на 
2025-2026 учебный год для студентов 4 курса очной формы обучения по 
специальности 49.02.01 «Физическая культура» в 2025/2026 учебном году 
согласно приложению к настоящему приказу. 

2. В целях доступности для пользователей услугами разместить 
настоящий приказ на информационном стенде и официальном сайте 
учреждения. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

ПРИКАЗ 

Директор 

mailto:_UDr@mari-el.gov.ru
http://uormari-el.ucoz.net


Приложение 

№ 
п/п Наименование образовательных и прочих 

услуг 

Стоимость 
для одного 

потребителя 
(рублей) 

1 
Очная форма обучения по специальности 49.02.01 
«Физическая культура» с полным возмещением затрат 
стоимости обучения (чел/год) 

44 757-00 


